Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 613/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar contêiner na rua Arnaldo Barbosa, próximo ao

número 151, Triângulo Velho.

Moradores pedem um contêiner no local porque atualmente o lixo tem sido

colocado no chão causando muito transtorno com  proliferação de animais nas

proximidades.

Ponte Nova - MG, 16 de setembro de 2021

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos